РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 03 декабря 2021 года

 гор. Покров

 № 88/23
О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов

Рассмотрев проект решения «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров» и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Покров», Совет народных депутатов РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Покров» (далее – бюджет города) на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме

                        353 640 730,0 рублей;
2) общий объем расходов в сумме

357 294 058,53 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме

3 653 328,53 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в размере  32 226 000,00 рублей, из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 10 626 000,00 рублей.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год:
1) общий объем доходов  в сумме

                         175 461 720,0 рублей;

2) общий объем расходов  в сумме

   179 483 789,42 рублей;

в том числе условно утвержденные расходы                               2 697 999,74  рублей;
3) дефицит бюджета в сумме

      4 022 069,42 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в размере  29 000 800,00 рублей, из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 8 500 800,00 рублей.

 3. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:

 1) общий объем доходов  в сумме

                         184 418 650,0 рублей;

2) общий объем расходов  в сумме

 189 460 817,63 рублей;
  в том числе условно утвержденные расходы                            5 613 240,88  рублей;
3) дефицит бюджета в сумме

     5 042 167,63 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в размере 25 775 600,00 рублей, из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 6 375 600,00 рублей.

4.Установить нормативы отчислений в бюджет города, согласно приложению № 1.
5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет города по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов в суммах, согласно приложению № 2.
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджета Владимирской области на 2022 год и плановой период 2023 - 2024 годов в суммах, согласно приложению № 3.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Петушинского района на 2022 год и плановой период 2023 и 2024 годов в суммах, согласно приложению № 4.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьями 1, 2, 3 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований:

а) по ведомственной структуре расходов бюджета города на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению № 5;
б) по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению № 6;
в) на реализацию муниципальных программ на 2022год и плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению № 7;
г) - иные межбюджетные трансферты, подлежащих передачи муниципальному образованию «Петушинский район», на организацию Единой Дежурной Диспетчерской Службы Петушинского района на 2022 год: в сумме 502 686,00 рублей;

      - иные межбюджетные трансферты, подлежащих передачи муниципальному образованию «Петушинский район», на обеспечение внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год в сумме 342 000,00 рублей;
     - иные межбюджетные трансферты, подлежащих передачи муниципальному образованию «Петушинский район» на обеспечение жильем многодетных семей на 2022 год в сумме 84 684,50 рублей на 2023 год в сумме 105 856,00 рублей;
д) размер резервного фонда Администрации города Покров на 2022 год в сумме 200 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 200 000,00 рублей и на 2024 год  в сумме 200 000,00 рублей;
е) на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей;

ж) дорожного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2022 год в сумме 13 207 420,00 рублей, на 2023 год в сумме 14 803 320,00 рублей и на 2024 год в сумме 14 765 350,00 рублей;
з) на бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2022 год в сумме 147 542 745,66 рублей, на 2023 год в сумме 51 872 060,30 рублей и на 2024 год в сумме 59 678 090,40 рублей.
9. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением Совета народных депутатов города Покров, предоставляются в порядке, установленном постановлением главы Администрации города Покров.
10. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022-2024 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города без внесения изменений в настоящее решение:

а) при выделении средств из резервного фонда Администрации города Покров;

б) в случае обращения взыскания на средства бюджета города по денежным обязательствам получателей бюджетных средств бюджета города на основании исполнительных документов судебных органов;

в) на суммы средств безвозмездных поступлений, поступающих из областного и районного бюджетов в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

г) на суммы остатков безвозмездных поступлений прошлых лет, имеющих целевое назначение;

д) в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации;

е) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Установить, что при поступлении в бюджет города безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных статьей 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему распорядителю средств бюджета города для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.

12. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов, согласно приложению № 8, программу муниципальных гарантий муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению № 9.
 13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета города на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению № 10.
14. Установить, что остатки средств на едином счете по учету средств бюджета на 1 января 2022 года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета города.
15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru .
Глава города Покров

                                     О. Г. Кисляков